
 
 

 

 

 

 
Bilbao, 06. august 2009 

Sidste frist nærmer sig for deltagelse i den europaomspændende 
fotokonkurrence om sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen. 
 
Sidste frist for den paneuropæiske fotokonkurrence, der er arrangeret af Det Europæiske 
Arbejdspladsmiljøagentur (EU-OSHA), nærmer sig hastigt. Bidrag omhandlende sikkerhed og 

sundhed på arbejdspladsen kan stadig indsendes frem til den 15. august 2009. Konkurrencen 

har allerede vakt betydelig interesse hos borgerne i hele Den Europæiske Union med mere end 

500 indsendte bidrag til dato. 

 
Konkurrencen, der har titlen ”Hvad er dit billede af sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen?”, 
er en væsentlig del af EU-OSHA’s kampagne om sunde arbejdspladser, der har til formål at fremme 
bevidstheden om arbejdsmæssig sikkerhed og sundhed i alle medlemsstater. Den skal opmuntre 
europæiske borgere til at udtrykke sig kreativt og give deres personlige fortolkning af sikkerhed og 
sundhed på arbejdspladsen. Deltagere kan indsende bidrag med et arbejdspladsrelateret tema, hvor 
der er lagt særlig vægt på at udtrykke de positive værdier og følger i forbindelse med sikkerhed og 
sundhed på arbejdspladsen. Vinderne vil modtage præmier til en samlet værdi af € 7.000. 
Kampagnen har sin egen hjemmeside: www.osha-photocompetition.eu, hvor man kan tilmelde sig og 
indsende sine bidrag. 
 
 
Direktøren for EU-OSHA, Jukka Takala, kommenterede konkurrencens succes således: ”Det har 
været spændende at se fotokonkurrencen appellere til europæiske borgeres fantasi lige fra 
konkurrencens start. Vi har modtaget et betragteligt antal kreative fotos af høj kvalitet, der viser, hvad 
arbejdsmæssig sikkerhed og sundhed betyder for folk i alle medlemsstater. Jeg vil gerne opfordre 
alle, som kan lide at fotografere, til at deltage i konkurrencen og indsende deres bidrag inden sidste 
frist den 15. august.” 
 
Europæisk onlineafstemning om favoritbillede 
 
En af præmierne udloddes ved en onlineafstemning, hvor offentligheden har mulighed for at stemme 
på deres favoritbillede blandt de indsendte. Præmien er på € 1.000, og afstemningen begynder den 
16. august og fortsætter i fire uger på konkurrencens hjemmeside. Modtagerne af de resterende tre 
præmier vælges af en jury, der er sammensat af nogle af Europas mest kendte fotografer.  
 
Jurymedlemmet, Clemente Bernad, en meget velanskreven fotograf med stor fokus på sociale 
temaer, udtalte: ”Standarden af de billeder, vi foreløbig har modtaget, har været meget opmuntrende. 
Der er helt klart et væld af talentfulde fotografer inden for Den Europæiske Union, som har formået at 
gengive de positive værdier ved sikre og sunde arbejdspladser. Onlineafstemningen er en fantastisk 
mulighed for europæiske borgere for at give deres mening til kende.” 
 
Læs mere om konkurrencen ”Hvad er dit billede af sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen?” på 
www.osha-photocompetition.eu. 
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Bemærkninger til redaktører:  

1. Det Europæiske Arbejdspladsmiljøagentur blev nedsat af Den Europæiske Union for at 
imødekomme behovet for information om arbejdsmiljø. Agenturet, der er beliggende i Bilbao i 
Spanien, har til formål at forbedre livet for arbejdstagere ved at stimulere strømmen af teknisk, 
videnskabelig og økonomisk information blandt alle, der arbejder med arbejdsmiljøspørgsmål. 
http://osha.europa.eu 

2. Sunde arbejdspladser. Godt for dig. Godt for erhvervslivet. Den europæiske kampagne om 
risikovurdering er en europaomspændende informationskampagne, der er arrangeret af EU-OSHA. 
Den aktuelle kampagne (2008/2009) har til formål at reducere arbejdsrelaterede ulykker og sygdom 
gennem en bedre risikovurdering. Den henvender sig især til små og mellemstore virksomheder 
(SMV’er), f.eks. inden for byggeri, landbrug og transport. http://hw.osha.europa.eu 
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